


 
 

 

 

 

 

INFORMATION REGLEMENTEE 
INFORMATION PRIVILEGIEE 

Communiqué de presse 
Résultats financiers du 1er trimestre 2021 

Bruxelles, le 12 mai 2021 

Les éléments fournis dans ce document sont des informations privilégiées devant être considérées comme 
réglementées au titre de l’Arrêté Royal Belge du 14 novembre 2007 relatif aux obligations des émetteurs 
d’instruments financiers admis à la négociation sur un marché réglementé. 

Cenergy Holdings S.A. (Marché Euronext Brussels, Bourse d’Athènes : CENER), ci-après dénommée 
« Cenergy Holdings » ou le « Groupe », annonce aujourd’hui ses résultats financiers pour le premier 
trimestre de 2021. 

L’année 2021 commence fort avec un carnet de commandes robuste 

 Le carnet de commandes substantiel de 650 millions d'euros au 31 mars 2021 annonce une 

croissance robuste pour l'avenir (31 décembre 2020 : 500 millions d'euros). 

 Le chiffre d'affaires augmente à 228,4 millions d'euros, soit 4 % plus élevé que le trimestre 

correspondant de l'année précédente (T1 2020: 219,5 millions d'euros). 

La rentabilité opérationnelle reste forte : EBITDA ajusté à 18,0 millions d'euros grâce à 

l'exécution de projets de câbles et à l'attention constante portée aux produits à valeur 

ajoutée ; l'EBITDA augmente à 18,6 millions d'euros, soit 14 % de plus en glissement annuel 

(T1 2020 : 16,3 millions d'euros) confirmant la résilience de Cenergy Holdings dans un 

contexte de marché très volatile. 

 Le résultat consolidé avant impôt atteint 4,9 millions d'euros contre 1,7 million d'euros au 

premier trimestre 2020. 

Commentant la performance du groupe, Alexios Alexiou, CEO de Cenergy Holdings, a déclaré : 

 

Le bon démarrage de l'année 2021 démontre notre capacité à maintenir et profiter de la dynamique 

créée au cours des deux dernières années et à établir une bonne base pour une autre année réussie 

pour Cenergy Holdings.  Malgré les conditions défavorables dues à la pandémie en cours, nos équipes 

commerciales, tant dans le segment Câbles que dans celui des Tubes d'acier, ont réussi à constituer un 

portefeuille de commandes diversifié contenant des projets énergétiques importants dans le monde 

entier. Les récentes attributions du raccordement par câble sous-marin du plus grand parc éolien de 

Grèce, d'un gazoduc offshore à haute pression en Israël et de contrats-cadres signés avec d'importants 

GRT sont quelques exemples de l'activité d'appel d'offres réussie au cours du premier trimestre de 

l'année.  



 
Pour 2021, nos priorités restent, plus que jamais, la poursuite de la mise en œuvre du programme 

d'excellence industrielle en cours et l'augmentation des mesures préventives en matière de santé et de 

sécurité.  Elles nous mèneront vers la nouvelle ère numérique, sécuriseront la santé et la sécurité de 

nos employés, garantiront un fonctionnement ininterrompu de nos centrales et nous permettront de 

rester bien positionnés sur un marché énergétique mondial passionnant. 

Aperçu financier 

Montants en milliers d’euros T1 2021 T1 2020 Variation (%) 

Chiffre d’affaires 228.425 219.541 4% 

Marge brute 21.430 19.480 10% 

Marge brute en % 9,4% 8,9% +51bps 

EBITDA ajusté 18.040 18.768 -4% 

Marge EBITDA ajusté (%) 7.9% 8,5% -65bps 

EBITDA 18.566 16.287 14% 

Marge EBITDA (%) 8,1% 7,4% +71bps 

EBIT ajusté 11.671 12.536 -7% 

Marge EBIT ajusté (%) 5,1% 5,5% -38bps 

EBIT 12.198 10.055 21% 

Marge EBIT (%) 5,3% 4,6% +76bps 

Résultat financier net (7.312) (8.367) -13% 

Bénéfice avant impôt 4.886 1.688 189% 

Bénéfice net de la période 4.623 1.996 132% 

Marge nette (%) 2,0% 0,9% +111bps 

 

Montants en euros  T1 2021 T1 2020 Variation (%) 

Résultat par action  0,02431 0,01049 132% 

 

Chiffre d’affaires solide, rentabilité opérationnelle satisfaisante 

Le chiffre d'affaires a progressé de 4% pour atteindre 228 millions d'euros, soutenu par une forte 

exécution des projets de câbles issus du carnet de commandes, ainsi que par une demande 

généralement forte pour les produits de câbles, parallèlement aux prix favorables des métaux au LME.  

D'autre part, la demande dans le segment Tubes d’acier fait face à des défis particuliers car les projets 

de transport de combustibles fossiles n'ont pas encore rebondi depuis la crise du premier semestre 

2020.  

  



 
 

L'EBITDA ajusté est resté presque 

inchangé, autour de 18 millions 

d'euros (-4% en glissement annuel), 

tandis que l'augmentation des prix 

des métaux a fait progresser 

l'EBITDA de 2,3 millions d'euros par 

rapport au trimestre correspondant 

de l'année dernière. L'exécution 

réussie des projets énergétiques a 

permis de maintenir la rentabilité à 

des niveaux satisfaisants, malgré 

une utilisation plus faible de l'usine 

de tubes d’acier, par rapport au 

premier trimestre 2020, et les défis de grande envergure rencontrés à tous les stades de la production. 
 

Les filiales ont continué à se concentrer sur la croissance des produits et services à valeur ajoutée et 

ont réussi à maintenir leurs marges malgré l'inflation des prix des matières premières constatée tout 

au long du premier trimestre de l'année. 
 
Les charges financières nettes ont diminué d’un million d'euros (13%) par rapport au premier trimestre 

2020 pour atteindre 7,3 millions d'euros au premier trimestre 2021, en raison à la fois de la baisse des 

taux d'intérêt et des niveaux d'endettement inférieurs par rapport à la période comparable. 
 
L'augmentation de l'EBITDA et la baisse des coûts financiers ont permis de dégager un bénéfice avant 

impôt de 4,9 millions d'euros, soit une augmentation significative par rapport aux 1,9 million d'euros 

du premier trimestre 2020. Le bénéfice après impôt pour la période s'élève à 4,6 millions d'euros, 

contre 2,0 millions d'euros au premier trimestre de l'année dernière, soit 2,0% des revenus (contre 

0,9% au premier trimestre 2020). 

Les appels d'offres remportés augmentent le carnet de commandes 

L'activité réussie d'appels d'offres s'est poursuivie sans perturbation et le carnet de commandes total 

au 31 mars 2021 a atteint 650 millions d'euros, soit le niveau le plus élevé jamais atteint par les deux 

segments. 

Perspectives 

Le segment Câbles bénéficie d'un solide ensemble de commandes sures pour des projets, de 

perspectives favorables dans le secteur de l'éolien offshore, et de la capacité d'expansion sur de 

nouveaux marchés. L'activité de projets devrait conserver son taux élevé d'utilisation des capacités 

tout au long de l'année 2021, favorisant ainsi la rentabilité de l'ensemble du segment, car la demande 

de produits de câblage se stabilise, en particulier sur les principaux marchés d'Europe occidentale, du 

Moyen-Orient et des Balkans.  

 

Chiffre d’affaires EBITDA ajusté 

 

 

Montants en millions d'euros  



 
Le segment Tubes d’acier, quant à lui, est plus influencé par l'écosystème économique mondial et 

s'appuie sur le rebond de la demande énergétique et le scénario de transition énergétique accélérée 

pour retrouver des marges de rentabilité élevées. Globalement, Cenergy Holdings s'attend à une 

année positive, avec un chiffre d’affaires stable qui soutient les marges opérationnelles et la structure 

solide et la technologie avancée de ses entreprises offrant la confiance nécessaire à une croissance 

durable à long terme. 

Calendrier financier 

Publication / Evénement Date 

Assemblée Générale Ordinaire 2021 25 mai 2021 

Résultats semestriels 2021 22 septembre 2021 

 
AVIS DE NON-RESPONSABILITÉ : Toutes les déclarations prospectives qui peuvent être incluses dans ce communiqué de presse 
sont des déclarations concernant ou basées sur les attentes, plans ou interprétations actuels de notre direction concernant, 
entre autres, les résultats opérationnels, la situation financière, les liquidités, les perspectives, la croissance, les stratégies ou 
les développements futurs de Cenergy Holdings sur les marchés où ses filiales opèrent. De telles déclarations prospectives 
doivent être considérées comme le reflet des informations, données et interprétations à la date de publication du présent 
communiqué de presse. Ainsi, vous êtes invité à ne pas y accorder une confiance excessive, étant donné que, par leur nature, 
les déclarations prospectives sont soumises à des risques, incertitudes et hypothèses qui pourraient modifier sensiblement les 
résultats réels ou les événements futurs par rapport à ceux qui sont exprimés ou sous-entendus dans ces déclarations. Le 
résultat et les effets financiers des interprétations, intentions et événements décrits dans le présent document pourraient être 
affectés par ces risques, incertitudes et hypothèses. Les déclarations prospectives contenues dans le présent communiqué de 
presse concernant les tendances ou les activités actuelles ne doivent pas être considérées comme un rapport sur l’état futur 
de ces tendances ou activités. Nous ne nous engageons pas à mettre à jour ou à réviser les déclarations prospectives, que ce 
soit à la suite de nouvelles informations ou de nouveaux développements, d’événements futurs ou pour d’autres raisons. Les 
informations contenues dans ce communiqué de presse sont susceptibles d’être modifiées sans préavis. Il n’est donné aucune 
garantie, expresse ou implicite, concernant la justesse, l’exactitude, le caractère raisonnable ou complet des informations 
contenues dans le présent communiqué de presse et il ne faut donc pas s’y fier. 
Ce communiqué de presse a été préparé en anglais et traduit en français et en grec. En cas de divergences entre les différentes 
versions linguistiques, la version anglaise prévaut. 

À propos de Cenergy Holdings 

Cenergy Holdings est une société holding belge cotée sur Euronext Brussels et sur la Bourse d’Athènes. Elle investit 
dans des sociétés industrielles de premier plan, se concentrant principalement sur la demande mondiale 
croissante dans les domaines du transport d’énergie, des énergies renouvelables et de la transmission de 
données. Le portefeuille de Cenergy Holdings comprend Corinth Pipeworks et Hellenic Cables, deux entreprises à 
la pointe de leurs secteurs respectifs à forte croissance. Corinth Pipeworks est un leader mondial de la fabrication 
de tubes en acier pour le secteur du pétrole et du gaz et un important producteur de profilés creux en acier pour 
le secteur de la construction. Hellenic Cables est l’un des plus grands fabricants européens de câbles, fabriquant 
des câbles électriques, de télécommunication et sous-marins pour les secteurs indiqués ci-dessus. Pour plus 
d’informations sur notre entreprise, rendez-vous sur notre site web www.cenergyholdings.com. 

Contacts 
Pour obtenir des informations supplémentaires, veuillez contacter : 

Sofia Zairi 

Directrice des Relations avec les Investisseurs 

Tél. : +30 210 6787111, +30 210 6787773 

E-mail : ir@cenergyholdings.com 

http://www.cenergyholdings.com/
mailto:ir@cenergyholdings.com
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